
 

Referat 
 
 
Lokalrådsmøde onsdag, den 10. marts 2021 18.30 – 22.00 virtuelt 
 
Deltager: Hans Jørgen Jensen, Mikael Mortensen, Karsten Jensen, Knud Pedersen, Henrik 
Østergaard, Gitte Solgaard, Britta Sørensen. 
 

 
 Godkendelse af dagsorden: Ok    

 
 Tjek og godkendelse af referat: Ok  

 
 Hærvejsbyen 2023 – 

 
 Skoletandplejen på Falkevej: Arbejdsgruppen har holdt møde med ejeren om 

mulighederne til brug, efter at tandplejen rykker ud, der er kommet mange fine forslag eks. 
kontorfællesskab, overnatning til Hærvejsvandrere, samt reparationsværksted for frivillige, 
de mødes Art igen når verden åbner sig igen. 

 Art Workshop: Vi vil arbejde på at lave vores egen i forbindelse med Årets Landsby 2023. 
 Skovbyen. Intet nyt denne gang, kommer på næste møde. 
 Årets Landsby 2023: Vi vil orientere byens borgere om arbejdet i arbejdsgruppen i 

Landsby 2023 da vi allerede har mange ting i gang, Mikael og Mette laver en lille video, 
der bliver lagt op på vores forskellige platforme. Det er planen at borgerne gerne må 
komme med gode forslag. De to første videoer bliver om Vandtårnet og Skovbyen. 

 Vandtårnet: Der er nedsat en arbejdsgruppe, Mette Mortensen, Marie Hultberg, Michael 
Dam, og Søren Raffnsøe. 

 Borgermødet i foråret: Hans Jørgen har orienteret deltagene fra sidste forårs møder om 
hvad vi er gået i gang med af deres ideer og hvad vi forventer at starte op med. 

 Shelters & hytter: Kommunen har indbudt til virtuelt møde omkring shelters på 
Præriepladsen, Knud, Karsten og Hans Jørgen deltager. 

 Cykel & gå-ruter: Vi vil gerne have fysiske kort i Infohytten samt QR koder til cykel-og 
gåruter i området, Hans Jørgen tager kontakt til Birte K. for gåruter og Finn Bjertrup for 
cykelruter. Henrik Østergaard kan lave QR koderne. 

 Avisfonden: Det er tid at søge fonden om penge, der kom mange fine forslag, Hans 
Jørgen laver ansøgningen. 

 Ny hjemmeside: Hans Jørgen orienterede, som Facebook side kommer vi til at bruge 
Byens Liv, Brittas ” Bevæg dig” samt Køb & salg i Nørre Snede grupperne er også 
selvskreven så vi får en levende og spændende ny hjemmeside, men vejen er lang endnu.  

 Bosætning: Arbejdsgruppen, Susanne Jørgensen, Jan Nyrup og Finn Bjertrup har lavet et 
rigtig godt fundament til opgaverne omkring nye tilflyttere, de holder møde igen 15. marts. 
Derefter får Lokalrådet deres ideer samt beslutninger.  

 Koordineringsudvalg: De fire formænd for Lokalrådene har holdt møde vedr. 
kommunikation men kommunen, godt møde Hans Jørgen orienterede. 

 Turisme: Dette er ikke et kriterie for at blive Årets Landsby, men der arbejdes videre, da vi 
er et midtpunkt på Højderyggen og ved Hærvejen. 



 Byvedligeholdelse: Kommunen renser hegnet v/ busstationen, så vi igen kan se Peter 
Høghs fine tekster. Gitte får koordineret ferie med Mikael Lassen og Niels Peter som 
tømmer byens skraldespande hele året. 

 Affaldsindsamling: Det bliver lørdag d.17 april bag Brugsen som vi plejer, i år håber vi på 
lidt flere deltager end sidst. Der kommer plakater op Mikael printer A3. 

 Hvis du boede..: Karsten og Hans Jørgen vasker skilte og retter dem op, Mette 
Mortensen planter blomster omkring dem.   

 Gule stole & cykler: Karsten og Hans Jørgen sætter dem ud efter påske. 
 Bannerkunst: Grethe og Per Jørgensen og Jens Erik Pedersen arbejder med tema hvem 

og hvad er vi…. Vi får et oplæg i Lokalrådet når de er klar. 
 Verdensmål på gavle: Arbejdsgruppen med Kirsten Fischer, Kirsten Holst, Ragnhild 

Eriksen og Hans Jørgen er kommet med flere fine oplæg til kommunen.  
 Springvandet: Kommunen går i gang med lys og dyser så snart frosten er af jorden. 
 Påskelørdag: Der arbejdes sammen med Handelsstandsforeningen på at få musik i 

gaden et par timer påskelørdag om formiddagen. 
 Kildebakken: Lokalrådet opfordrer igen kommunen til at se på det stykke jord mellem 

Kildebakken og Elme Alle til byggegrunde i stedet for det østlige stykke. 
 Cykelpumpestation på Torvet: Britta Arbejder videre på sagen. 

  
 Økonomi: Kr. 67.878,05 

 
 Næste møde : 14.04. – 19.05. – 16.06  

 
Britta. 
                      J 


